
 
S T A T U T  

Komise pro kulturu 
Rady městské části Praha 6 

 
 

I.  Postavení komise 
 

• Komise je iniciativním, poradním a kontrolním orgánem Rady městské části Praha 6 
(dále jen „RMČ“) v oblasti kultury. 

 
• Komise zpracovává stanoviska v daných oblastech a prostřednictvím příslušného 

člena RMČ je předkládá RMČ. 
 

• Komise se může prostřednictvím příslušného odboru seznamovat s písemnostmi 
uloženými u Úřadu městské části Praha 6, které se týkají komisí projednávaných 
otázek. 

 

II.  Hlavní náplň činnosti komise 
 

• Komise projednává podněty občanů, organizací působících na Praze 6, RMČ, 
příslušných odborů Úřadu městské části Praha 6 a svých členů. 
 

• Komise vytváří podklady pro koncepci, strategii a politiku podpory v oblasti kultury, 
iniciuje změny a nové návrhy v rozsahu své působnosti směrem k RMČ. 
 

• Komise se podílí na přípravě a vyhlášení dotačních programů v oblasti kultury. 
 

• Komise posuzuje žádosti o dotace z příslušných oblastí.  
 

• Komise spolupracuje na návrhu rozpočtu v příslušných oblastech a kontroluje jeho 
věcné plnění.  

 
• Svou práci vykonává komise prostřednictvím svých členů; v případě potřeby si může 

na konkrétní problematiku přizvat experty.  
 
 
 
 
 
Statut byl schválen usnesením Rady MČ Praha 6 č. RMČ-0216/23 dne 23.01.2023 
 
 
 
 


	S T A T U T
	Komise pro kulturu
	Rady městské části Praha 6
	I.  Postavení komise
	II.  Hlavní náplň činnosti komise



